# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CLXXX. Verschreibung des Herzogs Barnim von Pommern, dem  
Markgrafen Konrad von Brandenburg gegen Empfang einiger Lehnstücke  
und Geldsummen wider das Erzstift Magdeburg Kriegsdienste zu leisten,  
vom ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

parte regis profitentes. Datum anno domini MCCLXXVIII., in die sancti Marcelli pape et martyris.

Aus derselben Sammlung Nr. CCCXC.

**CLXXIX.** Der Römische König Rudolph quittirt die Stadt Lübeck wegen der für ihn, an Otto, Markgrafen von Brandenburg, gezahlten 1000 und an Bruder Gerhard von Hirzberg gezahlten 20 Mark Silber, am 4. April 1278.

Nos Rudolfus, dei gracia Romanorum Rex, semper Augustus, Tenore presentium notum fieri volumus vniuersis Imperii Romani fidelibus, presentes litteras inspecturis, quod nos solutionem mille marcarum puri argenti, Illustri Ottoni, Marchioni Brandenburgensi, principi nostro dilecto, nec non solutionem viginti marcarum argenti adeo puri, Religioso viro, fratri Gerardo de Hirzberg, per dilectos fideles nostros Ciues Lubicenses, pro nobis factam, recognoscimus simpliciter et publice profitemur, solutionem ipsam gratam ac ratam habentes presentium testimonio litterarum. Datum Wiene, II. Nonas Aprilis, Ind. VI, Regni nostri anno Quinto.

Aus derselben Sammlung Nr. CCCXIII.

**CLXXX.** Verschreibung des Herzogs Barnim von Pommern, dem Markgrafen Konrad von Brandenburg gegen Empfang einiger Lehnstücke und Geldsummen wider das Erzstift Magdeburg Kriegsdienste zu leisten, vom 1. Juni 1278.

Nos dei gratia Barnim, dux Slaorum, presentibus protestamur, quod ab illustri principe, Domino nostro dilecto, Conrado, Marchione brandenburgense, in pheidum recepimus ista bona, scilicet Treben, Colin, Reppelin, Bralentin, Iconelinde, Peckenik, Richebach, Seonewerder, Sandow, Curiam monachorum de colbatz cum villa slaicali adiacente et curiam Copam, prout Dominus Ludewicus de Wedele ex parte ipsius nos misit in possessionem corporalem, presente domino H(ermann) episcopo caminensi. Insuper promisit nobis Mille et quingentas marcas pro seruicio ipsi exhibendo contra Magdeburgensem ecclesiam et contra omnes et singulos eiusdem ecclesie adiutores, quamdiu durauerit eius terra, Illustribus principibus Dominis Ottone et Alberto, marchionibus brandenburgensibus, et Dominis Slaue non inclusis. Cum autem vocati ad seruiendum fuerimus et in terra ipsius et fratrum suorum per vnam noctem fuerimus procurati cum centum et quinquaginta dextrariis saleratis deinceps seruituri, extunc in dicta pecunia persoluenda obligabitur nobis post factam expeditionem subsequenti festo Martini, prout triginta milites promiserunt. Post vocationem autem ipsius ad octo dies ad locum terre nostre distantem in vna dieta veniemus ad exhibenda seruitia preparati. Si autem in-

gressum huiusmodi seruitii non fecerimus expeditionis, predictus dominus noster Marchio nobis in predicta pecunia non erit aliquatenus obligatus; sed bona, que ipse nobis contulit, in pheodo obtinebimus possidendo. Prima autem expeditione completa, continuabimus seruitium promissum cum sexaginta dextrariis faleratis, quamdiu durauerit dicta guerra, et si ad conflictum venire nos contigerit, warandabimur de captiuitatis exemptione et rerum perditione secundum arbitrium discretorum. Vt autem predicta seruitia, pro quibus eius pheoda suscepimus et pecunie sponsonem, non immutemus, ciuitates nostras quatuor, videlicet Gardiz, Griphenhagen, Piriz et Staregart, predicto Domino Marchioni Conrado sub iuramento consulum et promissione communitatis dictarum ciuitatum posuimus obligando, vt si aliquando predicta seruitia non implemus, quod extunc dicte ciuitates dicto domino Marchioni se subiciant, a nobis penitus recedendo, quouisque prescripta seruitia et promissa adimpleuerimus secundum iustitiam uel fauorem. Preterea si precariam in terra nostra decreuerimus postulare, hominibus (sic) Domini nostri Marchionis, qui bona et pheoda a nobis tenent, ad nostram presentiam inuitabimus petendam precariam declarando, et siue uenierint siue non, si petita precaria communiter fuerit acceptata et ab omnibus perfoluta, homines Domini nostri marchionis eam soluere non negabunt. Et si expeditionem indixerimus et executi eandem fuerimus et uasallis Dominorum Marchionum, a nobis pheoda tenentibus ipsam nunciauerimus et ire neglexerint, secundum quod iustum fuerit tractabimus cum eisdem. Preterea nullam iniuriam erogabimus uasallis Dominorum nostrorum a nobis bona tenentibus in pheodo, nec ipsi uasallos nostros in aliquo perturbabunt, set omnia in iure et iusticia vel amicitia amicabiliter tractabuntur. Placita autem, que hiis litteris declarantur, nulla alia placita inter nos habita aliquatenus immutabunt. Promisit insuper Dominus noster Marchio Conrado bona fide, quod fratres ejus prenotata bona simili modo, sicut ipse contulit, conferant et sigillata sigillabunt. Hec predicta omnia adimplendo. Quandocunque autem predicta guerra sopita fuerit vel finita et promissa seruitia adimpleta contra ecclesiam Magdeburgensem et eius adiutores, nostre ciuitates predictae ab obligatione hic inscripta erunt libere et solute. In cuius rei validum testimonium predicto domino nostro Conrado, marchioni brandenburgensi, presentem paginam sigillo nostro tradimus sigillatam. Acta sunt hec circa molendinum, quod uocatur duas rotas (sic). Anno domini M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXXVIII<sup>o</sup>. kal. Junii.